Проект
Указ
Раиса Республики Татарстан

«О единовременной денежной выплате некоторым категориям граждан в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов»

В связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов постановляю:

1. Произвести в апреле - мае 2025 года единовременную денежную выплату следующим категориям граждан Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Республики Татарстан:
инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона «О ветеранах», принимавшим участие в войне с Финляндией, Великой Отечественной войне и (или) войне с Японией, ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, – в размере 50,0 тыс. рублей;
вдовам (вдовцам) умерших (погибших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны, указанных в абзаце втором настоящего пункта, ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», – в размере 10,0 тыс. рублей.
2. Кабинету Министров Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего Указа, в том числе расходов на доставку единовременной денежной выплаты.
3. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан обеспечить предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, указанным в пункте 1 настоящего Указа, по месту получения ими мер социальной поддержки.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
    Раис
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан 						        Р.Н.Минниханов